
Vzdělávací plán - Pediatrie
Vlastníspecializovaný výcvik - v délce 24 měsíců

a) povínná odborná praxe v oboru pedíatrie

Akreditované zaíízení meslcu pracoviště

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat padmínky stanavené
vzděI ávacím proglramem pedi atrie

dětské lůžkové oddělení - poskytovatel zdravotních služeb poskyiující
lůžkovou zdravotní péči s akreditací ll. typu

p os kytov atel zd rav otn í c h s/užeb musí s pl ň ov at pod m ínky sta nov e né
vzdě l áv acím progr a m e m pedi at r i e

pracoviště resuscitační péče v pediatrii (JlRP)

poshltovatel zdravatních služeb musí splňovat padmínl<y stanovené
vzděl ávacím pragramem pedi atrie

perinatologické centrum (neonatální intenzivní a resuscitační péče v
neonatologii)

poskyíovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzděl ávacím programem pedi atrie

11

včetně účasti na vzdělávacích
aktivitách uvedených v bodu 2.3

2

FN Brno

FN Brno

]
i

t

l

lJ
i

l
3

FN Brno

2 BrnoFN

b) povinná odborná doplňková praxe v oboru pediatrie

Akreditované zaázení

pediatrie

posffiovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím
programem pediatrie

c) povinná odborná doplňková praxe v oboru pediatrie

Pďet
me§lcu

6

pracoviště

MUDr. VoNDRÁKovÁ
s.r.o.

zanzenl

ká endokrinologie a diabetologie nebo dětská
dětská kardiologie nebo dětská nefrologie nebo dětská

onkologie a hematologie nebo dětská otorinolaryngologie nebo dětská pneumologie nebo dětská
revmalologie nebo dětská urologie nebo gynekologie dětí a dospívaiících nebo neonatologie

paskytovatel zdravotních služeb musi splňcvat padmínky stanavené vzdělávacím programem
dětská dermataveneralogie nebo dětská endokinalogie a diabetologie nebo dětská
gastroenterologie a hepatologie nebo dětská kardiologie nebo dětská nefrologie nebo dětská
onkologie a ňernatologie neóo děťská otorinolaryngologie ne$o děíská pneurnolryie neĎo děíská
revmatologie nebodětská urologie neĎogynekologie dělía daspívajících neboneonařologie

Poěet
měsíců

pracoviště

6 Brno

d) povinná odborná doplňková praxe v oboru pedíatrie

FN

ped|atrie - poskytovatel zdravotních služeb poskytující lůžkovou a
ambulantní zdravotní péĎi na dětském oddělení s akreditací l, nebo ll.
typu



Akreditované zařízení Počet
meslcu

pracoviště

dětská a dorostová psychíatrie nebo dětská chirurgie nebo dětská neurologie

paskytavatel zdravotních služeb musí splňovat padmínky stanovené vzdělávacím programem
dětská a darostová psychiatrie nebo dětská chirurgie nebo dětská neurologie

1-6 FN Brno

Akreditované zařzení Pďet
meslcu

pracoviště

pediatrie - u registrujícího poskytovatele ambulantních zdravotních služeb v oboru pediatríe
nebo v oboru praktický lékař pro děti a dorost

poslry,ťcuate/ zdravatních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
pediatrie

|-b
MUDr,
VONDRÁKOVÁ
s.r.o.

e) povinná odborná doplňková praxe v oboru pediatrie

Teoretická část vzdělávacího programu

a) účast na vzdělávacích aktivitách - povinná

b) účast na vzdělávacích aktivitách je povinná v tomto rozsahu:

b1) všechny níže uvedené kurzy pro lékaře, kteří byli zařazení do vlastního spccializcvanóho ,,1ť,c,;ik,l bc: absclvc,.,ání;ížc u,"cdcn;,:h
kurzů,

b2) kurzr, l-j|taisliá pr,,r,lí pcnoc, Zíklady,zdia,;otnické legislativy, etiky a komunikace, Radiační ochrana aZáklady pediatrie pro
lékaře, kteryim uplynulo od absolvovánítěchto kurzů více než 5 let, a

b3) kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek {NL) a léčba závislostí pio !ékaře, kterým uplynuic cd abscivovcní tohctc
kurzu více než 10 let.

Kurzy Pďet
hodin

pracoviště

kurz Očkování v praxi praktického lékaře pro děti a dorost

povinné pro lékaře absolvující praxi 2.2. e) povinná odborná doplňkavá praxe v oboru pediatrie -
praktické lékařství pro děti a dorost v délce 6 měsíců

8 lPVZ

kurz Racionální antibiotická léčba v ordinaci praktického lékaře pro dět! a dorost

povinné pro lékaře absolvující praxi 2.2. e) povinná odborná daplňková praxe v obaru pediatrie *

praktické lékařství pro děti a dorost v déIce 6 měsíců
8 lPVZ

Kuzy počet hodin pracoviště

kurz Lékařská první pomoc 20 lPv7

kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace 12 lPVZ

kurz Prevence škodlivého užívání návykouých látek (NL) a léčba závisloslí 4 l?vz

kurz Radiační ochrana 4 lPY7

kurz Základy pediatrie 40 lPVZ

l



V Brně dne 20,11,2020

Nezapomeňte doložit smlouvy s následujícími subjekty:

r FN Brno
o |PVZ

lllr0r.
a.|.e

1,atZeu l§*-u



Vzdělávací plán - Pediatrie
Vlastní specializovaný výcvik – v délce 24 měsíců

a) povinná odborná praxe v oboru pediatrie

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

pediatrie – poskytovatel zdravotních služeb poskytující lůžkovou a ambulantní zdravotní péči na
dětském oddělení s akreditací I. nebo II. typu

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
příslušného oboru

4 FN Brno

dětské lůžkové oddělení – poskytovatel zdravotních služeb poskytující lůžkovou zdravotní péči
s akreditací II. typu

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
pediatrie

3 FN Brno

pracoviště resuscitační péče v pediatrii (JIRP)

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
pediatrie

2 FN Brno

neonatální intenzivní a resuscitační péče v neonatologii

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
pediatrie

1 FN Brno

 

b) volitelná odborná doplňková praxe v oboru pediatrie

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

pediatrie – registrující poskytovatel ambulantních zdravotních služeb v oboru pediatrie - tzn.
praktický lékař pro děti a dorost

 

(včetně dermatovenerologie ošetřující děti, nebo otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
ošetřující děti nebo oftalmologie ošetřující děti nebo ortopedie a traumatologie pohybového
ústrojí ošetřující děti nebo rehabilitační  a fyzikální medicína ošetřující děti, nebo dětská
chirurgie nebo chirurgie ošetřující děti nebo gynekologie dětí a dospívajících nebo dětská a
dorostová psychiatrie nebo psychiatrie ošetřující děti nebo infekční lékařství ošetřující děti)

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
příslušného oboru

2

libovolné
složení,

praxe v
závorce 
-
jednotlivá
povinná
odborná
praxe
musí být
min. 
v délce
10 dnů

MUDr.
VONDRÁKOVÁ
s.r.o.

c) volitelná odborná praxe v oboru pediatrie

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

pediatrie – poskytovatel zdravotních služeb poskytující lůžkovou a ambulantní zdravotní péči na
dětském oddělení s akreditací I. nebo II. typu

12 FN Brno



c) volitelná odborná praxe v oboru pediatrie

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

pediatrie – registrující poskytovatel ambulantních zdravotních služeb v oboru pediatrie - tzn.
praktický lékař pro děti a dorost

12
MUDr.
VONDRÁKOVÁ
s.r.o.

c) volitelná odborná praxe v oboru pediatrie

Akreditované zařízení Počet měsíců Pracoviště

(zaškrtněte)

 dětská dermatovenerologie
 dětská endokrinologie a diabetologie
 dětská gastroenterologie a hepatologie
 dětská kardiologie
 dětská nefrologie
 dětská onkologie a hematologie
 dětská otorinolaryngologie
 dětská pneumologie
 dětská revmatologie
 dětská urologie
 gynekologie dětí a dospívajících
 neonatologie
 perinatologie a fetomaternální medicína

12

libovolné složení

jednotlivá povinná odborná praxe nesmí být kratší než 1 měsíc

FN Brno

c) volitelná odborná praxe v oboru pediatrie

Akreditované zařízení Počet měsíců Pracoviště

(zaškrtněte)

 dětská a dorostová psychiatrie
 dětská chirurgie
 dětská neurologie
 alergologie a klinická imunologie
 endokrinologie a diabetologie
 hematologie a transfuzní lékařství
 infekční lékařství
 klinická biochemie
 lékařská genetika
 lékařská mikrobiologie
 rehabilitační a fyzikální medicína

 

* obory vybrané v této části lze absolvovat maximálně v
rozsahu 6 měsíců

12

libovolné složení

jednotlivá povinná odborná praxe nesmí být
kratší než 1 měsíc

FN Brno

Teoretická část vzdělávacího programu

a) účast na vzdělávacích akcích povinná

Kurzy Počet dní Pracoviště

kurz Očkování v praxi praktického lékaře pro děti dorost, epidemiologie 1 IPVZ

kurz Racionální antibiotická léčba 1 IPVZ



kurz Dorostové lékařství se zaměřením na rizikové chování v dospívání 1 IPVZ

kurz Posudková problematika v praxi praktického lékaře pro děti dorost 1 IPVZ

kurz Resuscitace novorozence 1 IPVZ

kurz Rychlá diagnostika v ordinaci PLDD (POCT metody) e-learning IPVZ

Kurzy Počet dní Pracoviště

 

b) účast na vzdělávacích aktivitách – povinná

b1) všechny níže uvedené kurzy pro lékaře, kteří byli zařazení do vlastního specializovaného výcviku bez absolvování níže uvedených
kurzů,

b2) kurzy Lékařská první pomoc, Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace, Radiační ochrana a Základy pediatrie pro
lékaře, kterým uplynulo od absolvování těchto kurzů více než 5 let, a

b3) kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí pro lékaře, kterým uplynulo od absolvování tohoto
kurzu více než 10 let.

Kurzy Počet hodin Pracoviště

kurz Lékařská první pomoc 20 IPVZ

kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace 12 IPVZ

kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí 4 IPVZ

kurz Radiační ochrana 4 IPVZ

kurz Základy pediatrie 40 IPVZ

 

V Brně dne

podpis

Nezapomeňte doložit smlouvy s následujícími subjekty:

FN Brno
IPVZ



Vzdělávací plán - Pediatrie
Vlastní specializovaný výcvik – v délce 24 měsíců

a1) povinná odborná praxe v oboru pediatrie

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

pediatrie – poskytovatel zdravotních služeb poskytující lůžkovou a ambulantní zdravotní péči na
dětském oddělení s akreditací I. nebo II. typu

4 FN Brno

dětské lůžkové oddělení – poskytovatel zdravotních služeb poskytující lůžkovou zdravotní péči
s akreditací II. typu

3 FN Brno

pracoviště resuscitační péče v pediatrii (JIRP) 2 FN Brno

neonatální intenzivní a resuscitační péče v neonatologii 1 FN Brno

 

a2) povinná odborná praxe v oboru pediatrie

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

pediatrie – registrující poskytovatel ambulantních zdravotních služeb v oboru pediatrie nebo v
oboru praktický lékař pro děti a dorost

    10
MUDr.
VONDRÁKOVÁ
s.r.o.

b1) volitelná odborná doplňková praxe v oboru pediatrie

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

pediatrie – registrující poskytovatel ambulantních zdravotních služeb v oboru
pediatrie nebo praktický lékař pro děti a dorost

2
MUDr.
VONDRÁKOVÁ
s.r.o.

b2) volitelná odborná doplňková praxe v oboru pediatrie

Akreditované zařízení Počet měsíců Pracoviště

dětská dermatovenerologie nebo dermatovenerologie nebo dětská otorinolaryngologie
nebo otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku nebo oftalmologie nebo ortopedie a
traumatologie pohybového ústrojí nebo traumatologie nebo rehabilitační a fyzikální
medicína nebo dětská chirurgie nebo chirurgie nebo gynekologie dětí a dospívajících nebo
gynekologie a porodnictví nebo dětská a dorostová psychiatrie nebo psychiatrie nebo
infekční lékařství

 

2

libovolné
složení
jednotlivá
povinná
odborná praxe
musí být min. v
délce 10 dnů

 

FN Brno

c1) volitelná odborná doplňková praxe v oboru pediatrie



Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

pediatrie – poskytovatel zdravotních služeb poskytující lůžkovou a ambulantní zdravotní péči na
dětském oddělení s akreditací I. nebo II. typu

12 FN Brno

c2) volitelná odborná doplňková praxe v oboru pediatrie

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

pediatrie – registrující poskytovatel ambulantních zdravotních služeb v oboru pediatrie nebo v
oboru praktický lékař pro děti a dorost

12
MUDr.
VONDRÁKOVÁ
s.r.o.

  c3) volitelná odborná doplňková praxe v oboru pediatrie

Akreditované zařízení Počet měsíců Pracoviště

(zaškrtněte)

 dětská dermatovenerologie
 dětská endokrinologie a diabetologie
 dětská gastroenterologie a hepatologie
 dětská kardiologie
 dětská nefrologie
 dětská onkologie a hematologie
 dětská otorinolaryngologie
 dětská pneumologie
 dětská revmatologie
 dětská urologie
 gynekologie dětí a dospívajících
 neonatologie
 perinatologie a fetomaternální medicína
 dětská a dorostová psychiatrie
 dětská chirurgie
 dětská neurologie
 alergologie a klinická imunologie
 endokrinologie a diabetologie
 hematologie a transfuzní lékařství
 infekční lékařství
 klinická biochemie
 lékařská genetika
 lékařská mikrobiologie
 rehabilitační a fyzikální medicína

12

libovolné složení

jednotlivá povinná odborná praxe nesmí být kratší než 1 měsíc

FN Brno

Teoretická část vzdělávacího programu

a) účast na vzdělávacích akcích povinná

Kurzy prezenční nebo on-line nebo e-learning Počet dní Pracoviště

kurz Očkování v praxi praktického lékaře pro děti dorost, epidemiologie 1 IPVZ

kurz Racionální antibiotická léčba 1 IPVZ

kurz Dorostové lékařství se zaměřením na rizikové chování v dospívání 1 IPVZ

kurz Posudková problematika v praxi praktického lékaře pro děti dorost 1 IPVZ



kurz Resuscitace novorozence 1 IPVZ

kurz Rychlá diagnostika v ordinaci PLDD (POCT metody) 1 IPVZ

Kurzy prezenční nebo on-line nebo e-learning Počet dní Pracoviště

 

b) účast na vzdělávacích aktivitách – povinná

b1) všechny níže uvedené kurzy pro lékaře, kteří byli zařazení do vlastního specializovaného výcviku bez absolvování níže uvedených
kurzů,

b2) kurzy Lékařská první pomoc, Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace, Radiační ochrana a Základy pediatrie pro
lékaře, kterým uplynulo od absolvování těchto kurzů více než 5 let, a

b3) kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí pro lékaře, kterým uplynulo od absolvování tohoto
kurzu více než 10 let.

Kurzy Počet hodin Pracoviště

kurz Lékařská první pomoc 20 IPVZ

kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace 12 IPVZ

kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí 4 IPVZ

kurz Radiační ochrana 4 IPVZ

kurz Základy pediatrie 40 IPVZ

 

V Brně dne 7. 8. 2024

podpis

Nezapomeňte doložit smlouvy s následujícími subjekty:

FN Brno
IPVZ


	\\mzsfps01.mzcr.cz\plochy$\kroufkovak\Vzdělávací plán 2024\Nová složka\MUDr. VONDRÁKOVÁ_s.r.o._2019.pdf
	\\mzsfps01.mzcr.cz\plochy$\kroufkovak\Vzdělávací plán 2024\Nová složka\MUDr_VONDRÁKOVÁ_s.r.o._2022.pdf
	Vzdělávací plán - Pediatrie
	Vlastní specializovaný výcvik – v délce 24 měsíců
	Teoretická Ċást vzdělávacího programu


	\\mzsfps01.mzcr.cz\plochy$\kroufkovak\Vzdělávací plán 2024\Nová složka\MUDr._VONDRÁKOVÁ_s.r.o._2024.pdf
	Vzdělávací plán - Pediatrie
	Vlastní specializovaný výcvik – v délce 24 měsíců
	Teoretická Ċást vzdělávacího programu



		2023-02-14T10:50:46+0100
	MUDr. Radmila Vondráková


		2024-08-08T07:47:29+0200
	MUDr. Radmila Vondráková




